! Tac. v, 16.
* Eceli XVII, 4.
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Ex his igitur, quae huc usque disseruimus, patet, dilecte Fili Noster, non
posse Nohis opiniones illas probari, quarum summam Americanismi nomine nonnulli
indicant. — Quo si quidem nomine peculiaria animi ornamenta, quae, sicut alia
nationes alias, Americae populos decorant, significare velint; item si statum vestra-
rum civitatum, si leges moresque quibus utimini, non est profecto cur ipsum reiici-
endum censeamus. At si illud usurpandum ideo est, -ut doctrinae superius allatae,
non indicentur modo, immo vero etiam cohonestentur ; quodnam est dubium, quin
Venerabiles Fratres Nostri Episcopi Americae, ante ceteros, repudiaturi ac damnaturi
sint utpote ipsis totique eorum genti quam maxime iniuriosumn ? Suspicionem enim
id iniicit esse apud vos, qui Ecclesiam in America aliam effingant et velint, quam
quae in universis regionibus est. — Una, unitate doctrinae sicut unitate regiminis,
eaque catholica est Ecclesia: enius quoniam Deus in Cathedra Beati Petri centrum
ac fundamentum esse statuif, iure Romana dicitur ; ubi enim Petrus, ibi Ecclesia®.
(Juam ob rem quicumque catholico nomine censeri vult, is verba Hieronymi ad Da-
masum Ponlificem usurpare ex veritate debet: ,Ego nullum primum, nisi Christum,
sequens, beatitudini tuae, idest Cathedrae Petri communione consocior: super illam
petram aedificatam Ecclesiam scio: quicumque tecum non colligit, spargit.®

Haec, dilecte Fili Noster, quae, singularibus litteris, officio muneris ad te
damus, ceteris efiam foederataru.n civitatum Episcopis communicanda curabimus ;
caritatem iterum testanles, qua genlem vestram universam complectimur; quae sicul
elapsis temporibus multa pro religione gessit, maiora etiam in posterum, Deo feli-

citer opitulante, praestituram portendit. — Tibi autem et fidelibus Americae omni-
bus Apostolicam benedictionem, divinorum subsidiorum auspicem amantissime im-
perlimus.

Datum Romae apud S. Pelrum die XXII mensis lanuarii MDCCCXCIX.

Pontificatus Nostri anno vicesimo primo.
LEO PP. XIII.
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:ute::T:::EZLl Nostis VV. FE. ac FF. DD. quantopere Bealissimus Pater Leo XIII ex
it intimis praecordiis adsalulaverit el approbaverit consilium istud a viris de Eeclesia
num Chiisti- €t fide bene meritis conceptum, ut saeculo hocee ad finem vergente el nova saeculi
snartin @5 XX. aurora surgente, omnium in orbe Christi fidelium solemne homagium erga SS.

cunte saec.

XIX etineun- Redemtorem eiusque in terris Vicarium, manifestetur.

te XX . v o ;
et Et sane tanta sunt a SSimo Salvatore per 19 saecula generi humano elar-
Redemt orem Zila beneficia, ut his majora sacratiorave inrebus divinis ac humanis vix_cogitari

manifestendi, possinl. Quaecunque enim bona, quaecunque saneta tot saeculorum decursu nobis

themata elu- - . . - : tyen : ¢ . :
g divinitus collata, Ipsi, cujus apparitione Alaviata est primum terra® lIsai ¢, 9, Qui
Clern praefi- - .

guntur. ! S. Ambr, in Ps. XI, 57.
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dissoluta acerba servitule peccati immanissimarumgue passionum tvrannidem in ho-
mines obtinentinm, ad suave et benignum  humanitatis, fidei pietatisque in Deum
ingum nos traduxit, in aceeptis referri  debent. Per novemdecim jam saeculorum
spatium emensum probata est vis el virtus religionis Christianae in emendandis et
transmutandis moribus et ingeniis hominum ineultorum. Sine hac essemus omnes
nos filii errantes obscuritati ac lenebris ignorantiae ac opinionum dubiis et muta-
tlionibus obnoxii.

Sacratissimi hius regni Christi Domini vis operatrix ae virtus a nemine con-
digne unquam laudibus celebrari poterit. Dona Dei omnipotentis insignia in salvando
genere humano ac opera magnifica, elogio efferre, cum luce eclariora sint, super-
fluum essel.

Nemo quippe judicio a praeconceplis opinionibus immuni praeditus nega-
veril, hoc ipsum regnum Christi, historia generis humani teste, omnes et singulos
homines ad propriam ipsorum salutem operandam invifasse ac in unam magnam vi-
sibilem familiam per universum orbem diffusam indigentiisque cunctis locorum,
temporum et persomarum apprime convenientem, ad finer1 usque saeculorum dura-
turam, coadunasse.

Hoc regnum Christi est, quod vinculo apostolicae unionis credentes coniun-
it et efficit, ut sit ,onum ovile et unus pastor.® Quod tot millia hominum cuius-
cunque status et cuiuslibel aetatis justorum et sanclorum educavit et enutrivit,
virtutibus adeo praeelaris et miris, quarum par nullibi invenerimus locorum.

Hoc est, quod non homines solum iungit hominibus, at regna annectit
regnis et populos addit ad nationes vineulo quodam invisibili et sacro, imo con-
finia evanescere facil regnorum, ita, ut non obstante illa varietate linguarum, morum
ace consuetudinum orbem terrarum multiformitate et copia delectante, quocunque
illius aura pertingat. dulcis mortalibus patria arrideal, alque eandem fidem, eun-
demgue ciltum ac parem ubique terrarum inveniat vitae legem.

Regno Christi debemus omnia singulaque, quaecunque a patribus ad nos
usque pervenerunt insignia pietatis specimina ac humanitatis documenta: scholas,
artes, xenodochia, nosocomia, orphanotrophia, instituta plurima  beneficentiae  ac
litteraria, solamina pauperum, refugia debilinm, monumenta bonae voluntatis
potentinm.

Et quod pariter notum est omnibus: Romanum Pontificem, regni  huius
Christi caput esse visibile et cunctorum Christianornm Patrem, Pastorem, Christi in
terris Vicarium, B. Petri Apostoli successorem ac unitatis Chrislianae centrum el
fundamentum, super quod aedificata est Christi  Ecelesia, a quo Ecclesia
nequit divelli, cui debetur apostolica reverentia et honor. - - Quicunque ideo
retro abhine saeculis ab  origine cultus nominisque Christiani  Ecelesiae  verae
catholicae voluerunt accenseri, has Summi Pontificis praerogativas venerati
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sunt ac incunectanter fide perceperunt. Omnes ipsum agnoverunt supremum
animarum Pastorem, in quo omnes doctores et fideles in unum conjunguntur regnum
salutis, quod Christus Dominus Redemtor noster in terris condidit et cui Ipse
invigilat ad finem usque saeculorum. Nisi cum ipso uniamus ,erimus sicul parvuli
fluctuantes et circumferemur omni vento doctrinae in nequitia hominum, in astutia
ad circumventionem erroris.* Ephes. 4, 14. Ipso relicto, a capite nostro, quod in
coelis est. cui divinitus inserendi sumus, abalienaremur, neve partem haberemus in
corpore mystico, quod unus spiritus regit, una fides animat, una spes erigif, una
eademque caritas inflammat ac ducit ét ad bona opera patranda inspiral.

Et cum hisce fides nostra inconcusse adstruatur, annon ,regnum Marianum®
el ,nobilis gens Hungarorum®, quae vixdum celebrabat annum millesimum, a quo
in felici fertilissimaque ea regione, melle olim ac lacte manante stabile figendo
domicilium ae bellicum furorem exuendo, suave Christi jugum assumpserat, digne
sane justeque elevat oculos mentemque ad omnium bonorum largitorem Deum el
cui in acceptis referenda sunt haec dona, Christum, omnium Statorem ac Redem-
ptorem, ad gratum suum animum eo solennius manifestandum, quo magis per id
tempus intuetur se tantas inter angustias temporum totque inter calamitates, tot
pericula atque caliginosa discrimina mille annorum decursu conservatam, fotam ac
protectam, pereuntibus interea aliis nationibus ac gentibus vicinis, quae ipsam
exulem ac patria extorrem benigna sorte quondam excepere.

Vere dignae grates sunt a nobis et dupliciter quidem a natione catholica
Hungarorum Omnipotenti Deo r'ep_gpdendas;!